АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ПОЛЯРНЫЕ ЗОРИ

С ПОДВЕДОМСТВЕННОЙ ТЕРРИТОРИЕЙ

МУРМАНСКАЯ ОБЛАСТЬ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«26»  декабря 2017 г.                 № 1662

г. Полярные Зори

О внесении изменений в Положение о секторе опеки

и попечительства администрации г. Полярные Зори

       В соответствии с п. 70 статьи 2 Закона Мурманской области от 13.12.2007 №

927-01-ЗМО «О наделении органов местного самоуправления муниципальных

образований со статусом городского округа и муниципального района

отдельными государственными полномочиями по опеке и попечительству в

отношении несовершеннолетних», введенному Законом Мурманской области от

10.04.2017 № 2120-01-ЗМО,  п о с т а н о в л я ю:

       1. Внести в Приложение № 1 «Положения о секторе опеки и попечительства

администрации г. Полярные Зори» (далее – Положение), утвержденное

постановлением администрации г. Полярные Зори №670 от 19.07.2010г. (в

редакции постановления администрации города от 23.05.2016г. № 562)

следующие изменения:

       1.1 Подраздел 3.2. раздела 3 Положения дополнить пунктом 76 следующего

содержания:

      «76. Выдача заключения об отсутствии фактов ненадлежащего обращения

близкого родственника, выразившего желание стать опекуном, с

совершеннолетним подопечным в период до достижения им возраста 18 лет в

случае, если опека или попечительство устанавливаются в связи с достижением

совершеннолетия».

       2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя главы муниципального образования г. Полярные Зори В.Н.

Семичева.

       3. Настоящее постановление вступает в законную силу со дня его

официального опубликования.

Глава муниципального образования                                                        М.О. Пухов

 город Полярные Зори